Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 901 – ano V Terça-feira, 24 de janeiro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 7

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023/CPCL/DPE/RO

EDITAL N.º 001/2023/CPCL/DPE/RO
PROCESSO SEI N.º 3001.100055.2022

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
473/2022-GAB/DPE de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 894 – ano IV do dia 04 de novembro de 2022, torna pública à
ALTERAÇÃO da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2023/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é aquisição de Impressora
Multifuncional Laser Colorida, conforme especificações constantes do termo de referência, para atender às necessidades da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista as alterações realizadas no anexo A do termo de referência (Anexo I do Edital). A nova
data para abertura da sessão pública será no dia 07/02/2023, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.gov.br/compras/pt-br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do e-mail:
licitacao@defensoria.ro.def.br ou telefone (69) 99348-3068 / (69) 3217-4713.
Porto Velho - RO, 24 de janeiro de 2023.

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD
Pregoeiro

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS

Portarias

PORTARIA N.º 123/2023/DPG/DPERO

Porto Velho, 24 de janeiro de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n. º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n. º 117/1994, de 04 de novembro de 1994; e
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.100573.2023;
RESOLVE:
Art. 1.º RECONHECER o deslocamento da Defensora Pública Substituta, Dra. CAROLINE LAGOS DE CASTRO, Lotado na Comarca de
SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO a comarca de COSTA MARQUES/RO no dia 18/01/2023, desenvolveu suas atividades de praxe,
entre elas audiências e peticionamentos em processos, conforme descrito na Certidão n.º 01/2023/DPE/CMRO, concedendo-lhe 0,5
(meia) diária;
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Portarias

PORTARIA N.º 5/2023/DPERO-SGAP-DRH

Porto Velho, 20 de janeiro de 2023.

A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.100203.2023,
RESOLVE:
Art. 1.º CONCEDER, a pedido do estagiário de Graduação em Direito ADRIAN FERNANDO ALVES CORREA, matrícula n.º
300131495, lotado na Comarca de Rolim de Moura, 15 (quinze) dias de recesso remunerado para gozo no período de 03.02.2023 a
17.02.2023, nos termos do art. 21 da Resolução n.º 083/2019/DPE-RO, de 14 de junho de 2019.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

ROCILECE PEREIRA SANTANA PAIXÃO
Diretora de Recursos Humanos